
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

RC/HF/RD 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 09/2018 
 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 
    CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 001821/2018-11 – 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CUn); 
 
CONSIDERANDO o que estabelece o inciso IX e o § 8º do Art. 15 do 

Estatuto desta Universidade; 
 
CONSIDERANDO a eleição realizada no dia 13 de junho de 2018 

sob a coordenação da Comissão Eleitoral designada por meio da Portaria               
nº 375/2018 – Reitor; 

 
       CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por 
unanimidade, na Sessão Ordinária do dia 28 de junho de 2018, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1.º Homologar os nomes dos novos representantes do corpo docente 
desta Universidade neste Conselho, conforme abaixo: 
 

Titulares Suplentes 

Armando Biondo Filho Alessandro Mattedi 

Andressa Bolsoni Lopes Isaac Pinheiro dos Santos 

José Franklim Chichorro Lilian Gasparelli Carreira 
 

Art. 2.º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Sala das Sessões, 28 de junho de 2018. 
 

  
 

REINALDO CENTODUCATTE 
 PRESIDENTE 

 


